r. ç.'I:;n.u. a IVIU. 11\,,1""(3:Ult: ~é:n Ui:I ",rU~ uu \"aplDanOe
~~ "-,,,.

LEI NQ 953/92--
.

O PREFEITO EM EXERCíCIO ,DE SANTA CRUZ DO CAPI-

BARIBE, faço saber que a Câmara Municipal apro

vou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: - II

Art. 10 - Fica o Chefe do Poder.Executivo Municipal autori II
zado a reajustar os vencimentos dos servidores públicos municipais' I

no percen~ual de 50% (cinquenta por6ento) .
Art. 2Q - são compreendidosno artigoanteriortodos

servidoresefetivos, inativos, pensionistas,comissionados_e

quanto prestem serviço cõm vínc~l~ empr~gatí;io~

os

......
Art. 3Q - Para concorrer.às despesas com a efetivação

ta Lei, serão usadas as' dotações orçamentárias deste. exercício.

todos J\.

- des~~1 .I
.

4
.'.

d d bl
' J

Art. Q - Esta Lel entrara em vlgor na ata e sua pu lca

çao, com efeito retroativo a 01 de fevereiro de 1992.

Gabinete do Prefeito, em 10 d~ março de 1992.

I"I'
r"'1

I

.

I

acv/:-

o

- .'.A'___"_- ~ ~ , -_.- --

1

I
I
,J..-----

I

I
l

Palácio Municipal Prefcito Braz dc lira
Av. Pc. Zuzinha, 178 - Fones: (081) 731-1479/1077 - Santa Cruz do Capibaribc-PE